РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ
От 16 ноября 2023года № 25

пгт. Могзон

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета
городского поселения «Могзонское» №20 от 02.12.2020г. «Об

утверждении порядка принятия решения о применении к депутату
Совета городского поселения «Могзонское», Главе городского

поселения «Могзонское» мер ответственности, указанных в
части 73-1 статьи 40 Федерального Закона

от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации

В соответствии с частью 73-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Устава городского поселения «Могзонское»,
руководствуясь Федеральным Законом от 10.07.2023г. №286-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет
городского поселения «Могзонское» решил:

1. Решение Совета депутатов городского поселения «Могзонское» от
02.12.2020г. №20«Об утверждении порядка принятия решения о применении к
депутату Совета городского поселения «Могзонское», Главе городского
поселения «Могзонское» мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40
федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-фз «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации дополнить
пунктом 11.
«11. Депутат, Глава муниципального образования освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 -
6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального обнародования.

3. Настоящее решение опубликовать
и на информационных стендах
«Могзонское».

Председатель Совета
городского поселения «Могзонское».